
 

 

 

Comune di Caino 
 

Provincia di Brescia 
 

                                                                

 

Prot. N.  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

COPIA 

 N° 89 del 19.10.2020 

 

 

OGGETTO: SPOSTAMENTO   AL   15   FEBBRAIO  2021  DELLA  SCADENZA DEL 

PAGAMENTO  DELLA  SECONDA  RATA  TASSA  RIFIUTI (TARI) ANNO 

2020.         
 

 

L'anno  duemilaventi, addì   diciannove del mese di ottobre alle ore 17.20, presso il Municipio 

comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto 

la presidenza del SINDACO  CESARE SAMBRICI la Giunta Comunale.  

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il SEGRETARIO 

COMUNALE DOTT.SSA DANIELA ZANARDELLI 

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente/Assente 

SAMBRICI CESARE SINDACO P 

BENINI GIOVANNA VICE SINDACO P 

GRAZ MARIACATERINA ASSESSORE P 

 
PRESENTI:      3                    ASSENTI:      0 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento: 
 

 



 

 

OGGETTO: SPOSTAMENTO   AL   15   FEBBRAIO  2021  DELLA  SCADENZA DEL 

PAGAMENTO  DELLA  SECONDA  RATA  TASSA  RIFIUTI (TARI) ANNO 2020.         

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, In ordine alla REGOLARITA’TECNICA, il 

sottoscritto responsabile del servizio: 

Esprime PARERE FAVOREVOLE. 

Non esprime parere, trattandosi di mero atto di indirizzo. 

 

Caino, li  19.10.2020   

   

 

 Il Responsabile dell’Area 

Amm.vo-Contabile 

F.to NADIA PEDERSOLI 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE  

 

Ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, In ordine alla REGOLARITA’CONTABILE, 

il sottoscritto responsabile del servizio: 

 

Esprime PARERE FAVOREVOLE. 

 

Esprime PARERE CONTRARIO (motivare) 

_______________________________________________________________________ 

Non esprime parere in quanto: 

 

• la proposta non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata. 

• l'impegno di spesa sarà assunto con successivo atto del responsabile del servizio. 

• ____________________________________________________________________ 

 

Caino, li  19.10.2020   
   

 

 Il Responsabile dell'area  

Amm.vo-Contabile  

F.to Nadia Pedersoli 

 
 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: SPOSTAMENTO   AL   15   FEBBRAIO  2021  DELLA  SCADENZA DEL 

PAGAMENTO  DELLA  SECONDA  RATA  TASSA  RIFIUTI (TARI) ANNO 2020.         

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che il Regolamento per l’applicazione della TARI, all’art. 30 “Versamenti” 

dispone che il versamento deve essere effettuato in n. 2 rate scadenti il giorno 16 giugno e 16 

dicembre, salvo diversa deliberazione della Giunta Comunale relativamente alla specifica annualità; 

 

DATO ATTO che: 

1) causa emergenza Covid-19 il Consiglio Comunale con propria delibera n. 31 del 28.07.2020 

avente ad oggetto “DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE DELLA TARI (TASSA RIFIUTI) 

PER L'ANNO 2020 IN APPLICAZIONE DI QUANTO STABILITO DALL'ART. 107, 

COMMA 5 DEL DECRETO LEGGE 17 MARZO 2020, N. 18, CONVERTITO IN LEGGE N. 

27/2020”, ha disposto di sospendere l’invio della bolletta TARI 2020” e di conseguenza la 

scadenza di pagamento in unica soluzione o della prima rata TARI, a successivo atto 

l’eventuale definizione di nuova scadenza alternativa; 

2) con la deliberazione Consiliare n. 36 del 28.09.2020 richiamata in premessa si è disposto il 

pagamento della 1° rata TARI 2020 e/o il pagamento in unica soluzione della Tassa Rifiuti 

2020 al 15 novembre 2020; 

 

RICHIAMATA la delibera consiliare n. 36 del 28.09.2020 avente ad oggetto “ESAME ED 

APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLA TASSA SUI RIFIUTI 

(T.A.R.I.) E DISPOSIZIONI RELATIVE ALLA TARI 2020”, con la quale si disponeva di fissare 

al 15.11.2020 la scadenza del pagamento Tassa Rifiuti prima rata 2020 e del pagamento in unica 

soluzione TARI 2020; 

 

RITENUTO opportuno avvalersi dei poteri disposti dal Regolamento per l’applicazione della TARI 

richiamato in premessa, per spostare al 15 febbraio 2021 il pagamento della seconda e ultima rata 

della Tassa Rifiuti 2020 al fine di evitare l’eccessivo aggravio di spesa per la cittadinanza e le 

attività, a causa del ravvicinarsi della scadenza così come determinatosi per l’emergenza Covid-19 e 

adempimenti relativi; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione 

rilasciato, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi espressi dagli aventi diritto 

 

DELIBERA 

 

1) che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) che, al fine di evitare scadenze di pagamento della TARI 2020 così ravvicinate a causa dei 

provvedimenti emessi a causa emergenza Covid-19, la scadenza della seconda rata della Tassa 

Rifiuti 2020 è fissata al 15.02.2020; 

3) di consegnare copia della presente alla Responsabile dell’Ufficio Tributi affinché ne curi gli 

aspetti gestionali relativi. 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 



 

 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento, 

 

VISTO l'art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000;  

 

All'unanimità 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del D.lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

Il SINDACO 

 F.to CESARE SAMBRICI 

Il SEGRETARIO COMUNALE  

F.to DOTT.SSA DANIELA ZANARDELLI 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il    

.  .               ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Reg. Pubbl.  

 

Il MESSO COMUNALE 

F.to FAUSTI LAURA 

 

 

ESECUTIVITA' (Art. 134 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000) 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 19.10.2020    decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

 

 

 

Caino,  

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT.SSA DANIELA ZANARDELLI 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Caino, lì  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA DANIELA ZANARDELLI 

 
 

 

 

       

 

 

 

 

 


